l. ergo cū est absolitus ab actione de peculio etiā in eo qd versum est absolitus vñ. vñ cōueniri non pot. Alii dixerūt recte actum est, i. qd poterit, s. hic nulla est dicenda rō. nā s. hoc qd defusum meo aliqui potuerit: hodie non possum, qd nō est versu, vñ aliter pot est dici vñ s. p. posita fuisse et de peculio: et de in rem verso, nec fuit ab aduersario coactus, vt vnam eligeret qd pater de suo iure psidebat, s. fin hoc qd egit actor recte qd eligere debuit, s. expone recte, i. non obstante errore mortis filij, nā et post annum intēdi pñ nō obstatore morte putatua vel natura li, vñ dic qd ex una cū putatua ex mutuo in decē egit de peculio exalitū, i. qui qd locato de in rem verso. Itē oponit, qd causa finita nō dī allegari error, vt. C. de iur. et fac. igno. l. error, in fin. qd est. S. illud est de rigore iuris ciuilis nō de eqitate, vt. s. deint. ac. habebat, in fin. punit re spō, vel verius ibi de errore, punit erantis tñ. hic de communī, vel dic hic errabat in eo qd aduersario credidit, vt. s. que d cum eo, sed si s. s. ibi in eo casu qd sibi errando credidit.

**C**um annua, vbi. s. nō esset error.

**D**ideo, quid dicatur ergo vbi nō erat perpetua viuo filio no datur infra annum, et die qd actio qd est. vi. mensuz. i.

que cōsueuerat durare per sex menses erit post mortē filii infra tēs quod superat mortuo filio, nō aut dico qd post mortē filii duret sp̄ per sex menses, hoc enim esset falsum, vt. s. qd ex cau. ma. l. s. et si p̄tōrē. S. qd s. vñ mlo. l. fi. et Redhibitionis, et sic sex mensum, vt. l. de edil. edi.

sciendū. S. s. l. sc.

**f** Reuerti pot. arg. s. ad macedo ma. l. i. s. si pende at. Accur.

**D**iffinitione. Diverdūz, vt diffiniam esse peculiu: l. extinctus fuerit, vt. s. e. o. l. i. S. merito, qd est. S. b. Decessione, immo tēs mortis serui, vt. s. titu. i. l. p. e. l. r. n. qd est cōtra sed certe illud tēpus, s. mortis spe cratur, etiā studiū ut ibi dixi.

**C**de in rem verso. Tit. l. s. j.

**C**Actio de in rem verso necessestria est ubi deficit actio de peculio. Itē est utilis ut si cōcurrat cū agētibus de peculio preferat. Itē si agēs de peculio p̄occupet actio de in rem verso extinguitur si qd p̄sum erat soluā, als secus. B. T. Iplia.

**S**i hi qui in ptate sunt aliena nichil in peculio habēti: solidū tñ te nent qd eos habet in ptate: si in rem eorum qd acceptū est conuersum sit quasi cū ipsis potius tractū videatur. Nec videtur frustra de in rem verso actio permissa quasi sufficeret de peculio: rectissime ei labeo dicit fieri posse, vt in rem versum sit: et cesseret de peculio actio. Quid enim dñs peculiu ademit sine do lo malo: qd si morte serui exticatum est peculiu, et annus vñ lis pterit, de in rem verso nā qd actio ppetua est: locū h̄z siue ademit sine dolo malo: siue actio d̄ peculio anno finita ē.

**C**Itē si ples agant de peculio: p̄ficere hoc ei cui pecunia in rem versa est dī, vt ip̄eyberiorē, hoc plus est in actione de peculio, qd erit seruis et similibus debitu prededuceretur, quod hic non dicitur.

**O** Similia est, vt hic, et s. e. o. s. p. patre. S. idem tractat.

**P** Überiorē, vt et als. s. t. i. c. facto. S. plane, et hoc si agat de in rem verso, secū si de peculio, vt. s. detrib. p̄curator. S. plane si leadē, vñ dic vñ l. a. v. l. e. y. et si d̄ pecul, agat.

## Liber xv.

**A** Preuentum facit. s.ti.ij. si vero adhuc. Accur.  
**b** Quoadmodum. s. rideret desinere eēbū sit si esset psum in peculiu, vel eēt liberatus ab actio de i rē verso.  
**c** Ut nūmis acceptis. ab alio non a seruo. vt differat  
**d** Nō p̄t. rōne horū nūmoris. (a seq.l.i.m.)  
**e** Nō sit. et qā  
**f** cū seruo nō est cōtractū. vt. s.qd cū  
**g** eo.l.i. t qd de hū  
**h** insmodi dēcū nō  
**i** fuit cogitatū quā  
**j** do actio de in rez  
**k** p̄fuit inducta.  
**l** vī. l.mā. l.cū seru<sup>9</sup>  
**m** s̄q si de suis.  
**n** Uod si seru<sup>9</sup>  
**o** nō cōputari hoc īdeo qz nō est  
**p** dño data pecunia  
**q** vi ad eā reddēdā  
**r** teneat. als fieret  
**s** nomē peculare.  
**t** vt. s.ti.ij. quā tu-  
**u** beronis. s̄. fi. Ac.  
**v** In serui p̄c-  
**w** cō. nota nō intel-  
**x** Lucru<sup>3</sup> ligi quē lucrari ni-  
**y** estimat si dāno deducto.  
**z** damno. vt. s.e.l.i.s̄.fi. t.j.  
**a** dducto. p̄ socio. muti<sup>9</sup>. et  
**b** s̄.ad.l.rhoditā de  
**c** factu. l.nauis. ibi  
**d** sed distincto t.c.  
**e** s̄.z nunqdr supē-  
**f**riori casu. l.p̄cedē  
**g** tis agil hac actio-  
**h** ne i id qd dño h̄z  
**i** vltra p̄cū seru<sup>9</sup>  
**j** Rādeo nō:z quia  
**k** ibi nō fuit cū suo  
**l** ūtū. t.p̄f aliam  
**m** rōne vt ibi dixi.  
**n** h̄. S̄. siue. hoc  
**o** siue respicit alia  
**p** dño siue q̄ sūt. j.  
**q** Soluerit. hoc em̄ directo:  
**r** t. ut. l. de iure  
**s** do. l.f. in f. l. Ac.  
**t** C Haberet. in  
**u** hoc differt a ge-  
**v** store negotiorū q  
**w** nō imputat in de-  
**x** bītu nisi dño ra-  
**y** tū habeat vt. s. de  
**z** neg. ges. si q̄s alie-  
**a** na. test rō:z q̄s di-  
**b** ctio indebiti etiā  
**c** imito dño querit  
**d** per seru<sup>9</sup>. vt. j. de  
**e** verbo. obli. l. seruus vetāte. sed p̄ gestorē nō nisi sit ratu  
**f** habitu<sup>3</sup>. t nota hic q̄ iō q̄ actio est dño quesita videtur  
**g** verbum. vt. j.e. s̄.idem labeo. Accur.  
**h** S̄. siue. t hoc siue respicit aliud iñferius siue. t hec